[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

с. Новоселицкое

07 февраля 2022 г.

                                                                          № 70
О внесении изменений в муниципальную программу Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Молодёжь Новоселицкого муниципального округа», утвержденную постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 22 декабря 2020 года № 4
В соответствии с решением совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 16.12.2021 г. № 322 «О бюджете Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа  Ставропольского края от  26.02.2021г № 134 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края» администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Молодёжь Новоселицкого муниципального округа», утвержденную постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 22 декабря 2020 года № 4, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящие постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Временно исполняющий полномочия Главы
Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края                                                                       Т.И.Федотова
Приложение
к постановлению администрации

Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

от 07 февраля 2022 г. № 70
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
«Молодёжь Новоселицкого муниципального округа»
1.В паспорте программы:
1.1. Позицию "Объемы и источники финансового обеспечения Программы " паспорта муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Молодёжь Новоселицкого муниципального округа» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансового обеспечения Программы

	объем финансового обеспечения Программы составит 4807,79 тыс.рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

за счет средств бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края – 4807,79 тыс.рублей, в том числе по годам:

2021 – 663,59 тыс.рублей;

2022 – 930,04 тыс.рублей;

2023 – 801,98 тыс.рублей;

2024 – 745,00 тыс.рублей;

2025 – 833,59 тыс.рублей;

2026 – 833,59 тыс.рублей;

1.2. Позицию "Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы" паспорта подпрограммы 1 «Поддержка талантливой и инициативной молодежи, патриотическое воспитание, вовлечение молодежи в социальную практику» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы 1

	объем финансового обеспечения подпрограммы 1 составит 686,9 тыс.рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

за счет средств бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края – 686,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 – 196,58 тыс.рублей;

2022 – 116,58 тыс.рублей;

2023 – 45,00 тыс.рублей;

2024 – 95,58 тыс.рублей;

2025 – 116,58 тыс.рублей;

2026 – 116,58 тыс.рублей.

1.3. Позицию "Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы" паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Молодежь Новоселицкого муниципального округа» и общепрограммные мероприятия» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы 2

	объем финансового обеспечения подпрограммы 2 составит 4313,79 тыс.рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

за счет средств бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края – 4313,79 тыс.рублей, в том числе по годам:

2021 – 467,01 тыс.рублей;

2022 – 813,46 тыс.рублей;

2023 – 700,00 тыс.рублей;

2024 – 706,40 тыс.рублей;

2025 – 813,46 тыс.рублей;

        2026 – 813,46 тыс.рублей.

2.  Приложение 3 "Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы  Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края  " Молодежь Новоселицкого муниципального округа " изложить в новой редакции.

Приложение к изменениям

«Приложение 3

к муниципальной программе

Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края
 «Молодежь Новоселицкого муниципального округа»

объемы и источники

финансового обеспечения Программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
«Молодежь Новоселицкого муниципального округа»
	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, подпрограммы Программы, основному мероприятию подпрограммы Программы
	Объемы финансового обеспечения  по годам (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	Муниципальная программа «Молодежь Новоселицкого муниципального округа», всего

	663,59
	930,04
	801,98
	754,00
	833,59
	833,59

	бюджетные ассигнования бюджета Новоселицкого муниципального округа (далее - местный бюджет), в т.ч.
	663,59
	930,04
	801,98
	754,00
	833,59
	833,59

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края (далее - краевого бюджета)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	663,59
	930,04
	801,98
	754,00
	833,59
	833,59

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	663,59
	930,04
	801,98
	754,00
	833,59
	833,59

	прогнозируемый объем финансового обеспечения, в т.ч
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджетов муниципальных образований сельских поселений Новоселицкого округа (далее - бюджеты муниципальных образований)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства юридических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 1 «Поддержка талантливой и инициативной молодежи, патриотическое воспитание, вовлечение молодежи в социальную практику», всего

	бюджетные ассигнования  местного бюджета, в т.ч.
	196,58
	116,58
	45,00
	95,58
	116,58
	116,58

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	196,58
	116,58
	45,00
	95,58
	116,58
	116,58

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	196,58
	116,58
	45,00
	95,58
	116,58
	116,58

	прогнозируемый объем финансового обеспечения, в т.ч
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджетов муниципальных образований
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства юридических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	2.1
	Основное мероприятие 1.1

«Организация и проведение акций и мероприятий, направленных на патриотическое воспитание молодежи», всего

	бюджетные ассигнования  местного бюджета, в т.ч.
	196,58
	116,58
	45,00
	95,58
	116,58
	116,58

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	196,58
	116,58
	45,00
	95,58
	116,58
	116,58

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	196,58
	116,58
	45,00
	95,58
	116,58
	116,58

	3
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Молодежь Новоселицкого муниципального округа» и общепрограммные мероприятия», всего

	бюджетные ассигнования  местного бюджета, в т.ч.
	467,01
	813,46
	700,00
	706,40
	813,46
	813,46

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	717,01
	813,46
	700,00
	706,40
	813,46
	813,46

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	717,01
	813,46
	700,00
	706,40
	813,46
	813,46

	прогнозируемый объем финансового обеспечения, в т.ч
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджетов муниципальных образований
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства юридических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1
	Основное мероприятие 2.1

«Обеспечение деятельности по реализации программы», всего

	бюджетные ассигнования  местного бюджета, в т.ч.
	717,01
	813,46
	700,00
	706,40
	813,46
	813,46

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	717,01
	813,46
	700,00
	706,40
	813,46
	813,46

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	717,01
	813,46
	700,00
	706,40
	813,46
	813,46